

Drodzy Parafianie!

Jaki owoc przyniesiemy? Czy plon naszego życia będzie obfity? Czy jesteśmy żywną glebą, na które pada ziarno Słowa Bożego?

Zadajemy sobie te pytania wsłuchując się w dzisiejszą liturgię Słowa a szczególnie w dzisiejszą ewangelię, w której słyszymy przypowieść o siewcy. Czy plonem życia mojego, każdego z nas, będzie piękna świątynia serca w którym mieszka Bóg? Czy będziemy pięknego serca, ludźmi, którzy mają serca udekorowane cnotami, dobrymi uczynkami? Czy czynimy wysiłki, by usunąć wady grzechy, wszelkie zepsucia, zgniliznę? Posłuchajmy zatem informacji o pracach w naszej świątyni, w kościele, Prowadźmy jednocześnie refleksję o świątyni swego serca, gdyż to wszystko co odnosi się do kościoła, odnosi się do świątyni naszych serc. Zwykle bowiem ten kto troszczy się o świątynię swojego serca troszczy się o świątynię – kościół. A ten kto troszczy się o świątynię – kościół troszczy się o to, by być jak najpiękniejszego serca, by świątynia jego serca, gdzie przebywa Bóg była jak najpiękniejsza Dlatego słysząc o podjętych staraniach o naszą świątynię – kościół, czyńmy refleksję, czy troszczymy się o świątynię naszych serc.

Zapewne widzą Państwo stojące przy kościele rusztowania. Jest to wynik wielkich starań Żeby złożyć wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie remontu dachu musieliśmy przygotować szereg opracowań.

Najpierw była inwentaryzacja. Swoisty rachunek sumienia, ukazujący stan świątyni. Powstała ekspertyza techniczna ścian oraz dachu kościoła. Opracowany też został program prac konserwatorskich, jak naprawić to co wymaga naprawy.

Wymagane były także pozwolenia WKZ na prowadzenie prac i decyzja Starostwa o zatwierdzeniu projektu. W życiu duchowym to modlitwa, by troska o świątynię serca była owocna, by podjęte wysiłki, prace nad charakterem, nad siłą woli, były zgodne z wolą Boga.

Po otrzymaniu tych zezwoleń przeprowadzona została jeszcze aktualna ekspertyza stanu technicznego dachu kościoła. W życiu duchowym można to odnieść do rozeznania jaki jest aktualny stan mojego życia religijnego.

Został opracowany kosztorys całego remontu, który wyniósł ponad milion sześćset siedemdziesiąt pięć tysięcy zł. To ogromna kwota, której nie jesteśmy w stanie zebrać. Bez wsparcia, pomocy Ministerstwa, nie jesteśmy w stanie zrobić tego remontu. Jakże to podobne do troski o świątynię naszych serc. Bez pomocy Bożej, bez miłosierdzia Bożego, które jest w stanie usunąć brud ze świątyni naszych serc, nie jesteśmy w stanie uczynić nasze serca pięknymi.

W październiku ubiegłego roku złożyliśmy podanie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie prac na kościele zabytkowym w Zielonkach. **W kwietniu nadeszła informacja o zarezerwowaniu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinansowania na remont dachu w wysokości 662 000 zł.** To prawie jedna trzecia wnioskowanej przez naszą parafię kwoty. Cieszymy się tym i uważamy to za duży sukces okupiony wielkim wysiłkiem. Dotacja i udział własny pozwoli wykonać inwestycję w wysokości ok. 850 000 zł.

I znów jakże niezwykle odnosi się to świątyni naszych serc. Nie jesteśmy w stanie w jednym momencie stać się świętymi, chociaż pragniemy takimi być. Nie potrafimy w jednym momencie naprawić wszystkiego w naszym życiu. Czynimy zatem postanowienie, by w określonym zakresie zmienić się. Otwarcie się na działanie Boga w nas i udział własny zaowocuje przemianą

Za dotację i udział własny zostaną wykonane, długo wyczekiwane dzieła: Kompleksowy remont wieży odchylonej o ok. 12%, w którego wchodzi takie prace jak:

- naprawa więźby
- wymiana pokrycia dachowego z blachy ocynkowanej na miedzianą
- renowacja krzyża
- wykonanie od strony północnej nowego odgromienia
- Remont dachu od strony północnej nad nawą główną:
- renowacja i rekonstrukcja uszkodzonych elementów zabytkowej więźby według wskazań uprawnionego eksperta
- wymiana łąt i kontrłąt
- wymiana poszycia dachowego z zastosowaniem membrany
- wymiana orynnowania
- wymiana dachówki.

Sporządziliśmy nowy kosztorys obejmujący zakres tych prac. Został zatwierdzony przez WKZ co nie było łatwe z powodu długiego czasu rozpatrywanych wniosków. a należało go przesłać przed 26 maja br.

Warunkiem uzyskania dotacji z ministerstwa jest pieniężny udział własny parafii, który musi wynieść około 200 000 zł. Nie dysponujemy taką kwotą. Głęboko jednak wierzę, że Wasza ofiarność, na której dotychczas się nie zawiodłem, i tym razem pozwoli na przeprowadzenie tego tak ważnego remontu. Dlatego kontynuujemy akcję „Zbieramy na dach“. Przypomnę, że zebrane dotychczas pieniądze pozwoliły na uzyskanie dofinansowań

publicznych w wysokości 750 000 zł. Przeznaczyliśmy je na wykonanie generalnego remontu dachu nad kaplicą, ścian szczytowych kościoła, ceglanych ścian przy zakrystii, prac by ciężar więźby i dachu był przeniesiony na kratownicę nad nawą główną oraz zagospodarowanie poddasza.

Proszę o przynajmniej tak szczerą ofiarę jak poprzednim razem w 2020 r.

Bardzo proszę o wsparcie w dogodnej dla każdego formie. Gotówką, w kopertach lub poprzez przelew. Żeby zrealizować to przedsięwzięcie, musimy dysponować wkładem własnym. Pieniądze są potrzebne teraz, bo cały remont musi zostać zakończony do końca października. Już teraz dziękuję wszystkim Ofiarodawcom i zapewniam o modlitwie w intencji wszystkich hojnych serc.

ks. Tadeusz Kozak

proboszcz

Nr konta inwestycyjnego parafii: 32 1090 0088 0000 0001 4260 5738

Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w
Zielonkach

Osoby chcące odliczyć od podatku wpłatę na konto parafii proszone są o wpisanie w tytule przelewu: „Darowizna na cele kultu religijnego”.

Już dziś także zapraszam na renowację misji parafialnych. To ważny czas, w którym można ponowić zeszłoroczne zamyślenia i modlitwę. Zatróczyć się o świątynię swego serca.